
　　

富岡交流センターだより 令和５年５月号
発行：富岡交流センター 磐田市加茂３ ☎０５３８⁻３４⁻４７３５

ながふじ学府５月学校行事予定＊学府＝豊田中・北部小・東小

４月16日（日）富岡交流センターにて富岡創

生協議会の総会が開催されました。総会におい

て、協議会名が富岡創生協議会から「富岡地

域づくり協議会」へと変更されました。 尚、総会

にて協議された議案はすべて原案のとおり可決さ

れました。本年度も皆様のご協力をよろしくお願い

いたします。

富岡創生協議会長退任ご挨拶

令和元年度より富岡地区長、創生協議会会長に就

任し事業活動に務めてまいりました。この間コロナの感染

拡大と重なり、十分な活動ができませんでしたが可能な

限りの事業を実施してまいりました。4年間に亘り地域の

皆様からご支援、ご協力賜り無事務める事が出来ました

事感謝申し上げます。最後に皆様のご健康とご多幸を

祈念申し上げ退任の挨拶とさせていただきます。

富岡創生協議会長 山田正行
富岡地域づくり協議会長就任ご挨拶

令和５年度富岡地区長、富岡地域づくり協議会長をさせて頂く事になり

ました、富里地区の藤田鉄士です。コロナのため、人と人との距離をとり関

わり会うことが減少しました。この２～３年間寂しい気持ちはありませんでした

か？富岡地域づくり協議会は住民同士のコミュニケーションの場を作る行

事を進め、この地域に住んで良かったと思える明るく住み良いまちづくりをした

いと思っていますので、皆様のご支援とご協力をお願いいたします。

河合 和賀子様（池田）

児童の登下校時の旗振り、
見守りボランティアとしての
功績をたたえ、多年にわたる
活動に感謝申し上げます。

富岡地区長、富岡創生
協議会長としてご尽力い
ただいた功績をたたえ、多
年にわたる活動に感謝申
し上げます。

山田 正行様（富里）

富岡創生協議会総会が開催されました

１日（月）東小 引き渡し訓練（東幼稚園合同）

２日（火）北部小 参観会・懇談会・PTA総会

８日（月）豊中・北部小 一体校運営協議会

10日（水）学府 学府全大会

13日（土）全小学校 ジュビロ一斉観戦（5・6年）

18日（木）豊中 校内体育大会（予備日19日）

19日（金）東小 学校運営協議会

21日（日）豊中 資源回収（予備日28日）

25・26日（木・金） 学府あいさつ運動（朝）

＊コロナ感染症拡大によっては変更する可能性があります。

地域づくり活動功労表彰が行われました

富岡地域づくり協議会長

藤田鉄士（ふじたてつじ）



当節、世を挙げての家康ブーム。

我が富じゃーってぇと？痕跡は

多々、その一つが加茂に令和の今

にも伝わる大念佛、三つ葉葵の紋

携えて供養を施すお盆の民族行事。

いらはいいらは～い。加茂東保存

会の方が教えて下さいます。

あら！せ～ぇ～おっさぁさい！

家康が供養した遠州大念佛とは？

６月13日(火) 10：00～11：30

申込受付開始 ５月12日（金）9：00～

詳しくは「学びの庭」４月号をご覧ください

講座のお知らせ

収集方法：拾ったごみは各自治会で７種類

に分別してください。

集積場所：分別されたごみは富岡交流センター北

側駐車場へ各自治会で持ち込んでください。搬

入時間は午前９時から１０時までです。

業者が回収に来ますので、搬入時間は守ってい

ただきますようお願いいたします。

その他：家庭ごみの持ち込みはできません。

草・枝等は回収できませんのでご注意ください。

開始時間は各自治会にて決めて下さい。

小雨決行 雨天中止での予備日はありません。

６月の美化活動 ６月4日（日）

4月6日（木）磐田警察

署の交通指導員の方

を講師に迎え、旗振り

講習会を開催しました。

日頃、子どもたちの登

下校を見守っていただ

いているボランティアの

方々に参加していただき、子どもとボランティアの方

を守るための正しい方法を教えていただきました。

夏の暑い日・冬の寒い日・雨の日も風の日も早朝より

活動していただきありがとうございます。これから

も子どもたちの見守りと、温かい声掛けをよろしくお

願いいたします。

４月７日から春の交通安全運動が始まりました。今年は歩行

者、特に小学生に重点を置いた運動になっています。子ど

もたちが安全に暮らせるまちづくりに皆様のご協力をよろ

しくお願いいたします。

（1） 子どもを始めとする歩行者の安全の確保

（2） 横断歩行者事故等の防止と安全運転意識の向上

（3） 自転車のヘルメット着用と交通ルール遵守の徹底

4月10日（月）

交通安全キャンペーン

春の全国交通安全運動交通安全キャンペーン 保護者・交通安全ボランティアの

ための旗振り講習会

センター長就任のご挨拶

富岡地域づくり協議会主催 歴史講座

4月1日より富岡交流センター長に

就任いたしました 青島正人 です。

地域の皆様のご支援とご協力をよ

ろしくお願いいたします。


